
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИС ТРАЦИЯ  

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО Р АЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«21» февраля 2025 г.                                                                                № 68-П         

  с. Нижняя Омка 

 

О внесении изменений в административный регламент  

предоставления муниципальной услуги «Подготовка и  

выдача разрешений на строительство объектов капитального  

строительства на территории Нижнеомского муниципального  

района Омской области, за исключением объектов  

индивидуального жилищного строительства, а также  

продление срока действия указанных разрешений» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 N 627-ФЗ "О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным 

законом от 26.12.2024 N 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

Нижнеомского муниципального района Омской области, Администрация 

Нижнеомского муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство объектов 

капитального строительства на территории Нижнеомского муниципального 

района Омской области, за исключением объектов индивидуального 

жилищного строительства, а также продление срока действия указанных 

разрешений», утверждённый постановлением администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области № 76-П от 11.02.2019г. (далее – 

Регламент), следующие изменения: 

       1) Пункт 12.1 главы 8, раздел IV «Формы контроля за исполнением 

административного регламента», раздел V Досудебный (внесудебный) 

порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального 

служащего, многофункционального центра, работника 

многофункционального центра»  Регламента исключить. 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании 

Нижнеомского муниципального района Омской области «Нижнеомский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Нижнеомского 

муниципального района Омской области на платформе «ГосВеб» - единой 

информационной платформе интернет – порталов органов государственной 

власти: https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                       

на заместителя Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области по строительству, газификации и ЖКХ Воронцова В.С. 

 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района                                                               А.М. Стадников 

 

 


